80 **COGNOUI:** sensi *Bc Fb Lh Mo Ta* | siue sapientia *Vb* | Notandum quod dum ille se
corpore exulatum declamasset, philosophia mente illum exulem dicit esse per

39 sapientem] sapienti *Ta*. | non] om. *Ps*. | irasci] irascentium *Kc*; irascendum *Ta*; irascentem *Ps*.

43 non] quia non *Ec Gc To Va*. | oportet] potest *Vc*. | aliqua] de aliqua *Ec Gc Ka Lh To Vh*.
commoueri] commouere *Ap Cc Ck Ge Oa Pb*; < commouere *Ct*; permoueri *Ec Gc Ka Lh To Vh*;
turbari *Pt*; moueri *Pc Pk Va*. 60 rerum] rerum \et infortunio/ *Ps*. 72 ratione³] a ratione *Kc Mj Pc*
Ps Pt Ta. 73 a¹] om. *Lc*. | ratione] sapientia et ratione *Lc*. 79 Notandum] nota *Ap(2)*. | quod]
qui *Pb*; tamen quia *Lc*; quia *Ct Lh Mj Pc Pk Pp Ps Ta Vc Vd*; om. *Kc*. | dum] om. *Kc*.
80 exulatum] exulem *Pp*. | mente] mentem *Kc*. | illum] om. *Lh*. | exulem] exulatum *Pp*. | esse]
om. *Pc Pk*.

I prosa v

- allegoriam. *Ap (2x) Ck Ct Ge Kc Lc Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc Vd* | sensi quantum sis a statu tuae mentis exulatus *Ap Kc Lc Lh (2x) Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vd* | quod non sit exul estimat recte, cum se ipse exulem esse dixerit *Vd* | quod errares a propria mentis stabilitate, quia aduersis huius mundi concutiebatur euentibus *Ec Gc*.
- 85 **QUAM:** quantum *Ap Fd Mb Oa On Pg Pp Pt* | quantum tu sis exulatus *Pd* | pro quantum tu sis a statu tuae mentis exulatus *Fb* | quam multum erras a sapientia *Lh Ta* | ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ *Ka* | ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ *gl. causae redditio Ka Lh* | ualde *Pm*.
- 90 **LONGINQUUM:** longum *Ap Oa* | quia quinquaginta miliaria a Roma *Pp* | quam longe tu (...) a ratione mentis *Pg* | quam ualde longum ·i· quam ualde a recto sensu remotus esses. Ille supra conquestus est quingentis passuum milibus se procul a patria corporaliter remotum. Sed illa hoc refert ad eius sensum, quod ab eo procul esset extraneus. *Ec Gc Ka*.
- 95 **EXSILIUM:** tuae mentis alienatio *Ap Cc Cg Ck Ct Er Fb Ge Lh Oa Pb Pn Pq Ps Pt Ta* | tuae mentis *Pc Pk* | a ratione remotum *Mf*.
- PRODISSET:** manifestasset *Pb Pp Vb Vd Vf* | demonstrasset *Ps* | aperuisset *Go*.
- ORATIO:** locutio *Ap Ct Ec Ef Fd Ga Gc Ge Ka Kc Lc Mj Na On Pb Pg Pp Pq Ps (2x) Pt Ta To Vd Vh* | uidelicet dum dixisti cuncta a deo gubernari, hominum uero actus ab eo sperni, quod stultum est cogitare *Ap (2x) Cg Ck Ct Fd Ge Kc Lc Lh Mj*
- 100 *Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vd* | illa oratio quam dixit in suo carmine ex persona infirmorum, qui dicunt deum non curare homines, quia dicit hominum solos respuis actus *Lh*.
- 105 3. Sed tu quam procul a patria non quidem pulsus es sed aberrasti ac, si te pulsum existimari mauis, te potius ipse pepulisti; nam id quidem de te numquam cuiquam fas fuisset.
- 110 **QUAM:** multum *Cg Ck Ct Ge Pb Pn* | ualde *Ec Fd Gc Go Ka Lh Vh* | aliter ualde *Ga Na* | quantum *Ef* | ualde quia longe *On* | quamuis non ualde hoc est sapientia a deo *Pp*.
- PROCUL:** longe *Ld* | multum longe *Ap Bc Er Fb Kc Oa Pp Pq Ps Pt Ta Vd Vf* | non longe *St Va Vb* | quam multum longe *Lh*.
- 115 **A PATRIA:** a statu *Vf* | amore caeli *Pp* | a sapientia *Ka Na Pg* | a sensu *Mb* | mentis tuae *Vf* | a uera patria *Go* | a tua sapientia *Ef Pm* | a statu sapientiae *Ap Bc Cg Ck Ct Er Fb Fd Ge Kc Lb Ld Lh Mj Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vd* | a sapientia quae deus est *On* | ab altitudine tuae sapientiae *Ec Gc* | a latitudine sapientiae (*Ga*) *Lh Mf Mh To* | altitudine sapientiae *Vh* | ab amore patriae caelestis *Ec Gc Ka Lh*.
- 120 **QUIDEM:** tamen non ex toto *Pb*.
- PULSUS:** non penitus abiectus *Cg* | quia proiecisti te in errore a sapientia *Pp* | Pulsum uult intellegi, qui ita expellitur ut non reuertatur, errantem uero qui deuiat et facile potest reuerti. *Ap Bc Bd Ck Ct Fd Ge Kc Lc Lh Mj Mo Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vd*.